

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
CNPJ: 01.614.112/0001-03
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB

		Obra		Bancos		B.D.I.		
		CONSTRUÇÃO E POLIMENTO DO NOVO PISO DA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA EMEF SAGRADA FAMÍLIA.		SINAPI - 01/2025 - Pará ORSE - 12/2024 - Sergipe SEDOP - 02/2025 - Pará		26,41%		
Orçamento Sintético								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1,00		R\$ 2.103,34	R\$ 2.103,34
1.1	COMP 30	Próprio	MOBILIZAÇÃO OU DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTOS	VB	1,00	R\$ 849,60	R\$ 1.073,97	R\$ 1.073,97
1.2	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	4,50	R\$ 180,96	R\$ 228,75	R\$ 1.029,37
2			PISO		1,00		R\$ 61.455,30	R\$ 61.455,30
2.1	97113	SINAPI	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	m²	665,00	R\$ 2,27	R\$ 2,86	R\$ 1.901,90
2.2	00021141	SINAPI	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	M²	665,00	R\$ 14,82	R\$ 18,73	R\$ 12.455,45
2.3	94964	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	46,55	R\$ 691,28	R\$ 873,84	R\$ 40.677,25
2.4	00003673	SINAPI	JUNTA PLÁSTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 27 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	M	825,00	R\$ 2,09	R\$ 2,64	R\$ 2.178,00
2.5	131302	SEDOP	Acabamento polido piso de concreto	m²	665,00	R\$ 5,05	R\$ 6,38	R\$ 4.242,70
Total sem BDI						R\$	50.290,35	
Total do BDI						R\$	13.268,29	
Total Geral						R\$	63.558,64	

Jânio Patrik R. da Silva
Eng. Civil
Crea: 15163042/2 Pa.